
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0411/2023/OKS /1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Sportovní hřiště s.r.o.
se sídlem: L. Košuta 2907, 760 01 Zlín
zastoupený: Ing. Nadimem Eidem, jednatel společnosti
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
Zapsaný:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 10. 2023 Smlouvu o dílo „TJ Podlesí – oprava víceúčelového hřiště“
(dále jen Smlouva o dílo). Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo
v rozsahu oceněného položkového rozpočtu.

2. V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze Smlouvy o dílo, která je
vyvolána potřebou provést práce vzniklé na základě skutečností, které se objevily v průběhu realizace
díla. V průběhu realizace výše uvedeného díla byly vyvolány následující dodatečné stavební práce -
vícepráce a méněpráce.

Jedná se zejména o tyto stavební práce:
- Doplnění chrániček rozvodů VO
- Dodávka a osazení branky do oplocení areálu
- Dodávka a osazení podhrabových desek oplocení areálu
- Doplnění základů pod branky
- Doplnění zámkové dlažby mezi hřištěm a budovou
- Odstranění kolidujícího betonového sloupu v areálu
- Vyrovnání degradovaného povrchu betonovou asfaltovou směsí
- Osazení obrubníku pro ukončení povrchu



  
 

2 

3. Uvedené práce svou podstatou a rozsahem nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto práce nemají vliv na termín dokončení díla. Obě smluvní 
strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto dodatku ke smlouvě o dílo.  

4. Změněný rozsah prací na základě výše uvedených skutečností si vyžádá navýšení celkové ceny díla o    
402 442,36 Kč bez DPH.  

5. Cena všech sjednaných méněprací činí: 19 500,00 Kč bez DPH.   

Cena všech sjednaných víceprací činí: 421 942,36 Kč bez DPH. 

 

II. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, na základě kterého se mění a doplňují 
jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

Ustanovení článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

Celková bez DPH              3 389 146,82 Kč 
2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo Oceněný položkový rozpočet se doplňuje o Přílohu č. 1 tohoto dodatku 

Položkový rozpočet – Změnový list č.1 a stává se nedílnou součástí původního Oceněného položkového 
rozpočtu.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „TJ Podlesí – oprava víceúčelového hřiště “ ze dne 24. 10. 2023 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, 
v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 2022, pod bodem R 03/66/3. Tento dodatek byl uzavřen 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 

4. V případě, že bude tento dodatek podepsán v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. V případě, že bude tento dodatek podepsán v elektronické 
podobě, budou ho mít obě smluvní strany k dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.  

5. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku připojují osoby oprávněné 
jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo. 

 
Příloha č. 1 – Změnový list č.1 
 
 

Ve Valašském Meziříčí dne Ve Valašském Meziříčí dne  
 



3



Akce:
Část:

ZL01

Označení Popis
Méněpráce (cena bez 

DPH)
Vícepráce (cena bez 

DPH)
Rozdíl (cena bez DPH)

ELEKTROMONTÁŽE 0,00 10 640,95 10 640,95
OSTATNÍ PRÁCE 19 500,00 411 301,41 391 801,41

402 442,36

TJ Podlesí - oprava víceúčelového hřiště
Rekapitulace

Změnový list č.1



Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem
Chránička DN 50 m 100,00 48,85 4 885,20 57,56 5 755,75 10 640,95

Elektromontáže - celkem 4 885,20 5 755,75 10 640,95

REV1

Stavba:

Název:

TJ Podlesí - oprava víceúčelového hřiště

VO CHRÁNIČKA



 PČ 
 

Typ 
 Kód  Popis  MJ Množství  J.cena [CZK] 

 Cena celkem 
[CZK] 

48 K  3481012R03 
 Mont+dod2-kř. branky 1500x2000mm 
vč.rámu,výplně,povrch.úpravy,kování a všech doplňků 

 kus 1,000 18 000,00          18 000,00

K 132212131 
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných 
horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

 m3 0,304 1 510,00            459,04

K 174111101 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním ručně

 m3 0,304 255,00               77,52

K 348121221 
Osazení podhrabových desek dl přes 2 do 3 m na ocelové plotové 
sloupky

 ks 25,000 578,00              14 450,00

K 59232542.1
betonová podhrabová deska 2500x200x50mm - 
vč.držáku,dopravy

 kus 25,000 604,60               15 115,00

K 998232110 Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 3 m  t 1,180 241,00              284,38

53 K  3484011R01  Montáž+dodávka ochranné sítě PE 45/3mm zelená  m2 -78,000 250,00               -19 500,00

28 K 231112111
Zřízení pilot svislých D do 450 mm hl do 10 m bez vytažení pažnic 
z betonu železového

m 0,950 450,00 427,50

29 M 58932908 beton C 20/25 X0 XC2 kamenivo frakce 0/8 m3 0,069 4 500,00 310,50

30 K 231611114
Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské oceli 10 
505

t 0,006 50 000,00 300,00

66 K 919735112  Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm  m 9,000 132,60               1 193,40

965049111
 Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání mazanin se 
svařovanou sítí tl do 100 mm 

 m3 0,900 1 836,00            1 652,40

564851112  Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 160 mm  m2 45,000 195,30               8 788,50

596211110
 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2 

 m2 45,000 379,80               17 091,00

59245018  dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní  m2 51,750 344,70               17 838,23

596291111R00  Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm  m 33,000 243,45               8 033,85
93 K 998222012  Přesun hmot pro tělovýchovné plochy  t 36,960 20,00                 739,20

916561111RT7  Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou  bm 9,000 271,35               2 442,15

Položkový rozpočet 
Stavba: TJ Podlesí - oprava víceúčelového hřiště

Název:



R113  Odstranění betonového sloupu NN + likvidace  ks 1,000 10 000,00          10 000,00
577112113RT2  Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.4 cm  ks 634,000 428,85               271 890,90

6 K 132251103
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 1,920 455,00 873,60

8 K 162251102
Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 1,920 55,25 106,08

9 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 1,920 154,70 297,02

10 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 1,920 1,95 3,74

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,920 15,60 29,95

13 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 3,072 150,00 460,80

29 M 58932908 beton C 20/25 X0 XC2 kamenivo frakce 0/8 m3 2,074 4 500,00 9 333,00

916561111RT7  Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou  bm 40,920 271,35               11 103,64

391 801,41


